
配付文書１ 

 

                                             令和７年１２月吉日 

三島東中学校新入生保護者 様 

                                   四国中央市立三島東中学校長 森実 直人 

 

令和８年度新入生 入学説明会のご案内 
 

歳末の候、新入生保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

さて、来年度の三島東中学校新入生入学説明会を下記の要領で行います。ご多用とは存じますが、万障繰り合わせてお

子様ならびに保護者の皆様へご案内申し上げます。 

なお、制服用名札の注文、食物アレルギーの調査（当日配布して記入する）、給食の申込、校納金口座振替手続き、自

転車通学の申請、緊急時連絡カード提出、ホームページ等の掲載に関する承諾などの準備をいたしますので、下記の要領

でご協力ください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和８年２月１５日（日） 

       受   付    １０：１０ ～ １０：３０ 

       入学説明会     １０：３０ ～ １２：００ 

            ※ 来校は、10時00分以降にしてください。受付開始は、10時10分からです。 

 

２ 場 所  三島東中学校体育館 

３ 対 象  令和８年度三島東中学校入学予定児童と保護者 

※ 児童の皆さんは、小学校の制服（小学校で生活しているときの身だしなみ）で参加してください。 

 

４ 連 絡 

⑴ 出入り口は、生徒玄関です。校舎東側、正門側にあります。 

⑵ 児童の皆さんは、上履きとして小学校のシューズを持参ください。また、親子の靴は各自で管理できるように、袋 

を準備してください。 

⑶ 受付は、体育館内に設置します。 

⑷ 受付で、児童の皆さんが小学校名・クラス・氏名を言ってください。 

⑸ 受付で、提出物〈 下記 ５（当日提出すべきものについて） 〉をお渡しください。 

⑹ 座席は、小学校別に椅子を準備しますので、親子で横に並び、ステージ側から詰めてお座りください。 

⑺ 駐車場は、グラウンドを開放いたします。グラウンド東側からお入りください。 

 

５ 当日提出すべきものについて 

⑴ 制服用名札の注文書 

⑵ 学校給食における食物アレルギーに関する基本調査（当日配布して説明後に記入して提出する。） 

  ※ 当日、筆記用具をご持参ください。 

⑶ 学校給食の申込書 

⑷ 校納金口座振替依頼書（金融機関提出書類） 

⑸ 自転車通学申請書・承認証 

 ⑹ 緊急時連絡カード 

※ 緊急連絡先等調査票は、児童の皆さんが４月８日（水）予備招集の日に学級担任へ提出してください。 

⑺ ホームページ等の掲載に関する承諾書 

 

 ※ １月中旬に、各小学校の先生方を通じてお子様に関係書類が入った封筒（入学関係連絡袋）を持ち帰ってもらい

ます。必要書類へのご記入やお手続きをしていただき、説明会当日の受付にてご提出ください。尚、各書類に関す

るご質問がございましたら、三島東中学校までお願いいたします。 

 

６ その他 

⑴ 「入学の心得」を事前に児童とともにお読みください。また、説明会当日には忘れずに、必ずご持参ください。 

⑵ ２月１５日（日）の説明会に欠席される方は、事前に三島東中学校教頭（２８－６０９８）までご連絡ください。 

その際、当日提出していただく書類は、前もって記入して、２月１３日（金）までに三島東中学校の職員室までご持参 

ください。 


